Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het waterschap

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing
Het gaat om de verkiezing van:
het algemeen bestuur van het hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht

Datum verkiezing 18 maart 2015

2. Zitting
Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Amstel, Gooi en Vecht.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Aanduiding politieke groepering Water Natuurlijk

Lijstnummer 1

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Dulfer, J.W. (Wiegert) (m) 33686
2 Di Bucchianico-Bakker, M.A.A. (Marion) (v) 11818
3 Mager, S.E. (Sander) (m) 2947
4 Hoek, J. (Jan) (m) 1436
5 Quené, M. (Marjolein}) (v) 2544
6 Penders, H.J.P. (Harrie) (m) 898
7 Tettero, E.H.M. (Liesbeth) (v) 1142
8 Bronner, T.M. (Thirza) (v) 1787
9 Sluiter, M.M. (Mimy) (v) 820
10 Schutte, A.E. (Anna) (v) 1143
11 Osinga, F. (Yvette) (v) 322
12 van der Marel, M. (Marjolein) (v) 950
13 Ruis, M.J. (Michiel) (m) 181
14 van Dijk, R.M. (Ricardo) (m) 540
15 Mineur, J.J.H. (Jacqueline) (v) 460
16 van Moerkerken, B. (Bruno) (m) 154
17 van Dijk, R.F. (Rick) (m) 545
18 van Zanten, E.Y. (Elwyn) (m) 154
19 Rietman, P. (Pieter) (m) 118
20 Huttig, L. (Luuk) (m) 61
21 de Pater, F. (Flomie) (v) 493
22 ten Have, R.P. (Rick) (m) 566

stemcijfer 62765
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Aanduiding politicke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijsthrummer 2
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 van Vliet-Smit, H.J.J. (Leny) (v)

2 Steenwinkel-Zhang, R.A. (Rolf) (m)
3 Sikkens, M.L.A. (Mirugia) (v)

4 de Vries-Sandoval Taco, E.J. (Egbert) (m)
5 de Buisonjé, B.H. (Bea) (v)

6 Wisse, G.J. (Gerjet) (m)

7 Kaas, R. (Reinie) (v)

8 Maasdijk, C.T.E.M. (Linda) (v)

9 van der Putten, H.L.F.B. (Eric) (m)
10 van Drooge, F.F. (Femke) (v)

11 Burgers, L. (Lourens) (m)

12 Portegijs, N.C. (Nico) (m)

13 Winnubst, FA.M. (Fred) (m)

14 Post, W. (Wil) (v)

15 van de Wouw, E.J. (Erick) (m)

16 Kappert, J. (Koos) (m)

17 Nilsson, V. (Valentijn) (m)

18 Wooldrik-van Schooten, A.M.C.A. (Annemarijke) (v)
19 van der Heijde, M.H.J. (Manfred) (m)
20 Cohen, M.J. (Job) (m)

Aantal stemmen

49666
2347
1949

950
1559
604
815
676
313
1496
335
404
291
236
313
292
293
339
177
6327
stemcijfer 69382
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Aanduiding politieke groepering VWD

Lijstnummer 3

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Hoog, P.A.M. (Ariane) (v) 58394
2 Spils, A.P.M. (André) (m) 3765
3 de Jong, E.J. (Evert) (m) 2487
4 Went, R.G. (Reimond) (m) 1354
5 van de Linde, H.M.G.J. (Haitske) (v) 2788
6 Wieringa, L.A. (Lars) (m) 1656
7 Marsiljé, G.J. (Ger-Jan) (m) 825
8 Agterhuis, H.R. (Harald) (m) 742
9 Smit, P.M. (Peter) (m) 1639
10 van Gilse, J.P.M. (Jan) (m) 783
1" Siebenga, B.J. (Bouke) (m) 1319

stemcijfer 75752
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Aanduiding politieke groepering CDA

Lijsthnummer 4

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Zwanenburg, W.C. (Wim) (m) 20690
2 Korrel, G.C.M. (Gerard) (m) 3379
3 de Jong, N.J. (Nico) (m) 1564
4 Yorulmaz, A. (Ahmet) (m) 2290
5 lvan den Broek, H.H. (Henk) (m) 619
6 Wever, R.J.T. (Ron) (m) 664
7 Nell, T.E. (Thijs) (m) 708
8 Meijer, M. (Marten) (m) 380
9 Visser, T.H. (Teun) (m) 874
10 Overbeek, J.J. (Jaap) (m) 589
11 Helling-Zeisseink, G. (Gera) (v) 1506
12 de Veth, C.G. (Christiaan) (m) 462
13 de Dood, N.P.M. (Nico) (m) 2891
14 van der Hoeven, J.J. (Jean) (m) 204
15 van der Werf, M.C.|. (Marieke) (v) 641
16 Nelis, C.P. (Kees) (m) 371
17 Burggraaff, H.B. (Hans) (m) 252
18 van Ee, J. (Jacob) (m) 231
19 van den Berkhof, G.A. (Germit Jan) (m) 144
20 van Eijk, M.D. (Marina) (v) 79
21 van Wonderen, B.P.T. (Barend) (m) 106
22 Smits, A.C.M. (Andre) (m) 279
23 Roos, P. (Peter) (m) | 167,
24 ‘Aculad Bouchta, N. (Nahid) (v) : 252
25 Postma, M. (Martje) (v) 174
26 van Waes, W.A.M. (Wilbert) (m) 201
27 Vlak, F.F.L. (Florent) (m) 101
28 van Hest, C.M.A. (Carel) (m) 138
29 de Groot, PA.M. (Petra) (v) 178
30 Vos, C.G. (Clary) (v) ' 307
31 de Hollander, H.J. (Herman) (m) ‘ 125
32 Verbruggen, J. (Jan) (m) ' 389
33 van Lanschot, M.R.H. (Maes) (m) 185
34 van Mansom, G.J. (Gert) (m) 92
35 Hommerson, S.M. (Susan) (v) 85
36 Jonker, B.L. (Ben) (m) 72
37 Rebel, R.H. (Rutger) (m) 259
38 Woudsma, R. (Ruben) (m) 153
39 de Vré, L.J. (Luuk) (m) 27
40 Knoop, G.C. (Gerard) (m) 28
41 de Lange, J.A.l. (Jos) (m) 105
42 Nasserie, A.R. (Amandhalia) (v) 72
43 Beukeboom, J.B.M. (Jan) (m) 55
44 van den Berg, H.J.W. (Erwin) (m) 181
45 Poolman Simons, U.J. (Udo) (m) 65
46 Piening, K.C. (Krijn) (m) 43
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Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

47 Sonneveld, H. (Bert) (m) 179
stemcijfer 42556

Hashcode: 3C 54 7A 3D 53 06 33 B8 B8 E0 22 1C 11 84 D5 DE F9 FB 09 14 | 23-03-2015 8:52:44 pagina 6/ 44



Aanduiding politieke groepering Socialistische Waterschapsvereniging

Lijstnummer 5
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 van Bennekum, W.H.J. (Wiljo) (m)
2 van de Velde, P.LE. (Pita) (v)

3 Tschistopolski, H.H.J. (Helena) (v)
4 Kool, L.S. (Lion) (m)

5 O'Connell, M.A. (Miete) (v)

Aantal stemmen

10585

2777

972

321

570

stemcijfer 15225
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Aanduiding politieke groepering Partij voor de Dieren

Lijstnummer 6

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van Raan, L. (Lammert) (m) 28102
2 van der Kraan, P. (Peter) (m) 1016
3 Bakker, A.L. (Anke) (v) 9851
4 van Lierop, FW.D. (Friso) (m) 417
5 Vermaas, L.D. (Linda) (v) 1616
6 Brink, J. (Jeroen) (m) 303
7 Schriek, B. (Barbara) (v) 1026
8 But, S.J. (Fieke) (v) 528
9 Blom, M.L. (Mario) (m) 306
10 Oetelmans, T.A. (Tamar) (v) 1023

stemcijfer 44188
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Aanduiding politieke groepering Eigen Woning en Water !

Lijstnummer 7

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Bremer, H.C. (Hans) (m) 6625
2 Versélewel de Witt Hamer, Jkvr. JJW.M. (Ineke) (v) 1568
3 Hollander, G.C. (Gerard) (m) 365
4 van de Wetering, J.E. (Anneke) (v) 547
5 Eiting, H.J. (Hein) (m) 365
6 Monker, J.A. (Jorg) (m) 60
7 Sevenheck, A.J.J. (Teun) (m) 432
8 Albada Jelgersma, H.H.A. (Hans) (m) 136
9 Simsek, S.G. (Saim) (m) 597
10 Wapstra, B. (Berend) (m) 358

stemcijfer 11053
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Aanduiding politieke groepering Algemene Waterschapspartij

Lijstnummer 8

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van de Vusse, A.C.E. (Annemarie) (v) 6261
2 Kerstens, M. (Marika) (v) 947
3 Bergonje, T. (Theo) (m) 345
4 Heemskerk, J. (Jessie) (v) 162
5 van Viiet, J.C. (Joke) (v) 1251
6 Smeets, M.A.G. (Marcel) (m) 244
7 Brouwer, C.E. (Christien) (v) 336

stemcijfer 9546
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Aanduiding politieke groepering Recreatie Wonen en Water

Lijstnummer 9

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Vendrig, A.A.A. (Ton) (m) 4681
2 'van Waveren, J.C. (Jaap) (m) 602
3 Pos, D. (David) (m) 423
4 Krook, A. (Ab) (m) 917
5 Heerschop, H.C. (Karen) (v) 965
6 van Voorthuizen, W.F. (Friso) (m) 90
7 van Wijk, J.W.M. (Jos) (m) ' 554
8 Kiaassen, A.C. (Annetta) (v) 376
9 Broer, W. (Wim) (m) 129
10 Bolt, K. (Koen) (m) 182
11 Goos, F. (Freek) (m) 71
12 van Zanten, R.P.T. (Rob) (m) 440
13 Keuning, D. (Doede) (m) 147

stemcijfer 9577
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‘Aanduiding politieke groepering ChristenUnie - SGP

Lijstnummer 10

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Hoogenhout, H. (Harmen) (m) 8089
2 Hennipman, W. (Wijnand) (m) 668
3 Doom, W. (Wessel) (m) 913
4 Bource, R.J.C. (Rob) (m) 354
5 Groenendaal-Zwanenburg, A.M. (Adrie) (v) 731
6 Palm, H.W. (Hendrik) (m) 369
7 Benjamin, E.V. (Elmer) (m) 262
8 van de Poel, J.A. (Jacobus) (m) 322
9 Griffioen-Marissen, D.E. (Dorine) (v) 422
10 Schouten, C.F. (Kees) (m) 261
1 Klein, A.C. (Annacarina) (v) 1049

stemcijfer 13440
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Aanduiding politieke groepering 50PLUS
Lijstnummer 11
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Prins, P.A. (Peter) (m)

2 Richter, A.P.J. (Ton) (m)

3 Braun, C.F. (Carlo) (m)

4 Ng. Y.K. (Yuen) (m)

Aantal stemmen

13624

2244

1519

1013

stemcijfer 18400
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Aanduiding politieke groepering De Groenen

Lijstnummer 12

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Schénberger, R.A. (Ronald) (m) 13253
2 Schadee, A.L. (Janneke) (v) 8232
3 Pontier, M.A. (Matthijs) (m) 376
4 Doting, R. (Rijndert) (m) 78
5 Bakkers, T.F.M. (Tom) (m) 163
6 van den Dool, M.J. (Max) (m) 103
7 Haddouch, K. (Kamal) (m) 919
8 Visser, R.W. (Walter) (m) 144
9 de Graaf, J. (Jelle) (m) 336

stemcijfer 23604
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Aanduiding politieke groepering Partij voor Mens en Spirit (MenS)

Lijstnummer 13
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Kuiper, T.R.M. (Micha) (m)

2 van den Heuvel, A.G.M. (Andien) (v)
3 Strater, P.J.M. (Paul) (m)

4 Riedewald, M.A. (Melanie) {(v)
5 Brockhus, R.M. {Rob) (m}

6 Loot, M.C.J.L. (Martjan) (m)
7 Wisse, R.V. (Rascha) (v)

8 Basoglu, F.Z. (Zeliha) (v)

Aantal stemmen

2206

787

275

522

157

45

72

865

stemcijfer 4929
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 14758

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 4715

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan daf er kiezers zijn toegelaten.

Voor beide categorieén afzonderijjk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

= In de stembureaus zijn 376 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

= In de stembureaus zijn 2085 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 118 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 6 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 86 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 4 keer
Geen verklaring. 365 keer
Andere verklaring. 208 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 38518.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Water Natuurijk 62765
2 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 69382
3 VWD 75752
4 CDA = 42556
5 Socialistische Waterschapsvereniging 16225
6 Partij voor de Dieren 44188
7 Eigen Woning en Water ! 11053
8 Algemene Waterschapspartij 9546
9 Recreatie Wonen en Water 9577
10 ChristenUnie - SGP 13440
11 50PLUS 18400
12 De Groenen 23604
13 Partij voor Mens en Spirit (MenS) 4929
totaal 400417

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler
400417 : 23 = 17409 10/23
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politicke groeperingen zelfstandig het
volgende aantal zetels hebben behaald:

lijstnummer aantal zetels
1 (ljstencombinatie A) 4
2 5
3 5
4 3
5 1
6 3
7 0
8 (lijstencombinatie A) 0
9 0
10 0
1 1
12 1
13 0

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijstnummers stemcijfers van lijsten die voor de combinatie in aantal stemmen in aanmerking
lijstencombinatie de lijsten aanmerking zijn genomen genomen lijstencombinalie
A 1 62765
8 9546

10. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer of letter aantal stemmen : kiesdeler = aantal volle zetels
lijstencombinatie
1 62765 : 17409 10/23 = 3
2 69382 : 17409 10/23 = 3
3 75752 : 17409 10/23 = 4
4 42556 : 17409 10/23 = 2
5 16225 : 17409 10/23 = 0
6 44188 : 17409 10/23 = 2
7 11053 : 17409 10/23 = 0
8 9546 : 17409 10/23 = 0
9 9577 : 17409 10/23 = 0
10 13440 : 17409 10/23 = 0
1 18400 : 17409 10/23 = 1
12 23604 : 17409 10/23 = 1
13 4929 : 17409 10/23 = 0
Totaal aantal zetels 23
Totaal aantal toegewezen volle zetels 16 —
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Restzetels 7
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11. Verdeling van de restzetels
Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het
grootste gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer of letter restzetel
lijstencombinatie 1 2 3 4 5 6
1 15691 1/4 15691 1/4 12553 12553 12553 12553
2 17345 214 13876 25 13876  2/5 13876 2/5 13876 2/5 13876 2/5
3 16150 2/5 15150 2/5 15160 2/5 15150 25 12625 2/6 12625 26
4 14185 173 14185 13 14185 113 14185 1/3 14185 1/3 14185 113
5 15225 15225 15225 7612 1/2 7612 1/2 7612 1f2
6 14728 113 14729 113 14729 113 14729 113 14729 113 11047
7 11053 11053 11053 11053 11053 11053
8 9546 9546 9546 9546 9546 9546
9 9577 9577 9577 9577 9577 9577
10 13440 13440 13440 13440 13440 13440
1" 9200 9200 9200 9200 9200 9200
12 11802 11802 11802 11802 11802 11802
13 4929 4929 4929 4929 4929 4929
ot o stancompinatie ; ! » ; ° .
lijstnummer of letter restzetel aantal restzetels
lijistencombinatie 7
1 12553 1
2 13876 2i5 2
3 12625 2/6 1
4 10639 1
5 7612 112 1
6 11047 1
7 11053
8 9546
9 9577
10 13440
1 9200
12 11802
13 4929
restzetel toegekend aan 5

lijst of lijstencombinatie
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Niet van toepassing
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13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels
WD 3 5
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 2 5
Water Natuurlijk 1 4
Partij voor de Dieren 6 3
CDA 4 3
De Groenen 12 1
50PLUS 11 1
Socialistische Waterschapsvereniging 5 1
ChristenUnie - SGP 10 0
Eigen Woning en Water ! 7 0
Recreatie Wonen en Water 9 0
Algemene Waterschapspartij 8 0
Partij voor Mens en Spirit (MenS) 13 0
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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Aanduiding politicke groepering: Water Natuurlijk

Totaal aantal stemmen: 62765

Totaal aantal zetels: 4

volghummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Dulfer, J.W. (Wiegert) (m) 33686
2 Di Bucchianico-Bakker, M.A.A. (Marion) (v) 11818
3 Mager, S.E. (Sander) (m) 2947
4 Hoek, J. (Jan) (m) 1436
5 Quené, M. (Marjolein) (v) 2544
6 Penders, H.J.P. (Harrie) (m) 898
7 Tettero, E.H.M. (Liesbeth) (v) 1142
8 Bronner, T.M. (Thirza) (v) 1787
9 Sluiter, M.M. (Mimy) (v) 820
10 Schutte, A.E. (Anna) (v) 1143
11 Osinga, F. (Yvette) (v) 322
12 van der Marel, M. (Marjolein) (v) 950
13 Ruis, M.J. (Michiel) (m) 181
14 van Dijk, R.M. (Ricardo) (m) 540
15 Mineur, J.J.H. (Jacqueline) (v) 460
16 van Moerkerken, B. (Bruno) (m) 154
17 van Dijk, R.F. (Rick) (m) 545
18 van Zanten, E.Y. (Elwyn) (m) 154
19 Rietman, P. (Pieter) (m) 118
20 Huttig, L. (Luuk) (m) 61
21 de Pater, F. (Florrie) (v) 493
22 ten Have, R.P. (Rick) (m) 566

totaal 62765
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 69382

Totaal aantal zetels: 5

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 van Vliet-Smit, H.J.J. (Leny) (v) 49666
2 Steenwinkel-Zhang, R.A. (Rolf) (m) 2347
3 Sikkens, M.L.A. (Mirugia) (v) 1949
4 de Vres-Sandoval Taco, E.J. (Egbert) (m) 950
5 de Buisonjé, B.H. (Bea) (v) 1559
6 Wisse, G.J. (Gerjet) (m) 604
7 Kaas, R. (Reinie) (v) 815
8 Maasdijk, C.T.E.M. (Linda) (v) 676
9 van der Putten, H.L.F.B. (Eric) (m) 313
10 van Drooge, F.F. (Femke) (v) 1496
1 Burgers, L. (Lourens) (m) 335
12 Portegijs, N.C. (Nico) (m) 404
13 Winnubst, F.A.M. (Fred) (m) 291
14 Post, W. (Wil) (v) 236
15 van de Wouw, E.J. (Erick) (m) 313
16 Kappert, J. (Koos) (m) 292
17 Nilsson, V. (Valentijn) (m) 293
18 Wooldrik-van Schooten, A.M.C.A. (Annemarijke) (v) 339
19 van der Heijde, M.H.J. (Manfred) (m) 177
20 Cohen, M.J. (Job) (m) 6327

totaal 69382
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Aanduiding politieke groepering: VWD

Totaal aantal stemmen: 75752

Totaal aantal zetels: 5

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Hoog, P.A.M. (Ariane) (v) 58394
2 Spils, A.P.M. (André) (m) 3765
3 de Jong, E.J. (Evert) (m) 2487
4 Went, R.G. (Reimond) (m) 1354
5 van de Linde, H.M.G.J. (Haitske) (v) 2788
6 Wieringa, L.A. (Lars) (m) 1656
7 Marsiljé, G.J. (Ger-Jan) (m) 825
8 Agterhuis, H.R. (Harald) (m) 742
9 Smit, P.M. (Peter) (m) 1639
10 van Gilse, J.P.M. (Jan) (m) 783
11 Siebenga, B.J. (Bouke) (m) 1319

totaal 75752
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 42556
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Zwanenburg, W.C. (Wim) (m) 20690
2 Korrel, G.C.M. (Gerard) (m) 3379
3 de Jong, N.J. (Nico) (m) 1564
4 Yorulmaz, A. (Ahmet) (m) 2290
5 van den Broek, H.H. (Henk) (m) 619
6 Wever, R.J.T. (Ron) (m) 664
7 Nell, T.E. (Thijs) (m) 708
8 Meijer, M. (Marten) (m) 380
9 Visser, T.H. (Teun) (m) 874
10 Overbeek, J.J. (Jaap) (m) 589
11 Helling-Zeisseink, G. (Gera) (v) 1506
12 de Veth, C.G. (Christiaan) (m) 462
13 de Dood, N.P.M. (Nico) (m) 2891
14 van der Hoeven, J.J. (Jean) (m) 204
15 van der Werf, M.C.1. (Marieke) (v) 641
16 Nelis, C.P. (Kees) (m) 371
17 Burggraaff, H.B. (Hans) (m) 252
18 van Ee, J. (Jacob) (m) 231
19 van den Berkhof, G.A. (Gerrit Jan) (m) 144
20 van Eijk, M.D. (Marina) (v) 79
21 van Wonderen, B.P.T. (Barend) (m) 106
22 Smits, A.C.M. (Andre) (m) 279
23 Roos, P. (Peter) (m) 167
24 Aoulad Bouchta, N. (Nahid) (v) 252
25 Postma, M. (Martje) (v) 174
26 van Waes, WA.M. (Wilbert) (m) 201
27 Vlak, F.F.L. (Florent) (m) 101
28 van Hest, C.M.A. (Carel) (m) 138
29 de Groot, P.A.M. (Petra) (v) 178
30 Vos, C.G. (Clary) (v) 307
31 de Hollander, H.J. (Herman) (m) 125
32 Verbruggen, J. (Jan) (m) 389
33 van Lanschot, M.R.H. (Maes) (m) 185
34 van Mansom, G.J. (Gert) (m) 92
35 Hommerson, S.M. (Susan) (v) 85
36 Jonker, B.L. (Ben) (m) 72
37 Rebel, R.H. (Rutger) (m) 259
38 Woudsma, R. (Ruben) (m) 153
39 de Vré, L.J. (Luuk) (m) 27
40 Knoop, G.C. (Gerard) (m) 28
41 de Lange, J.A.l (Jos) (m) 105
42 Nasserie, A.R. (Amandhalia) (v) 72
43 Beukeboom, J.B.M. (Jan) (m) 55
44 van den Berg, H.J.W. (Erwin) (m) 181
45 Poolman Simons, U.J. (Udo) (m) 65
46 Piening, K.C. (Krijn) (m) 43
47 Sonneveld, H. (Bert) (m) 179
totaal 42556
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Aanduiding politieke groepering: Socialistische Waterschapsvereniging

Totaal aantal stemmen: 15225

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 van Bennekum, W.H.J. (Wiljo) (m) 10585
2 van de Velde, P.LE. (Pita) (v) 2777
3 Tschistopolski, H.H.J. (Helena) (v) 972
4 Kool, L.S. (Lion) (m) 321
5 O'Connell, M.A. (Miete) (v) 570

totaal 15225
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Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren

Totaal aantal stemmen: 44188
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van Raan, L. (Lammert) (m) 28102
2 van der Kraan, P. (Peter) (m) 1016
3 Bakker, A.L. (Anke) (v) 9851
4 van Lierop, FW.D. (Friso) (m) 417
5 Vermaas, L.D. (Linda) (v) 1616
6 Brink, J. (Jeroen) (m) 303
7 Schriek, B. (Barbara) (v) 1026
8 But, S.J. (Fieke) (v) 528
9 Blom, M.L. (Mario) (m) 306
10 Oetelmans, T.A. (Tamar) (v) 1023
totaal 44188
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Aanduiding politieke groepering: 50PLUS

Totaal aantal stemmen: 18400

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Prins, P.A. (Peter) (m) 13624
2 Richter, A.P.J. (Ton) (m) 2244
3 Braun, C.F. (Carlo) (m) 1519
4 Ng, Y.K. (Yuen) (m) 1013

totaal 18400
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Aanduiding politieke groepering: De Groenen

Totaal aantal stemmen: 23604

Totaal aantal zetels: 1

volghummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Schénberger, R.A. (Ronald) (m) 13253
2 Schadee, A.L. (Janneke) (v) 8232
3 Pontier, M.A. (Matthijs) (m) 376
4 Doting, R. (Rijndert) (m) 78
5 Bakkers, T.F.M. (Tom) (m) 163
6 van den Dool, M.J. (Max) (m) 103
7 Haddouch, K. (Kamal) (m) 919
8 Visser, R.W, (Walter) (m) 144
9 de Graaf, J. (Jelle) (m) 336

totaal 23604
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Dulfer, J.W. (Wiegert) (m) Amsterdam 33686
Di Bucchianico-Bakker, M.A.A. (Marion) (v) Weesp 11818
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Mager, S.E. (Sander) (m) Amstelveen 2947
Hoek, J. (Jan) (m) Amsterdam 1436

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Vliet-Smit, H.J.J. (Leny) (v) Amsterdam 49666
Cohen, M.J. (Job) (m) Amsterdam 6327
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Steenwinkel-Zhang, R.A. (Rolf) (m) Amsterdam 2347
Sikkens, M.L.A. (Mirugia) (v) Diemen 1949
de Vries-Sandoval Taco, E.J. (Egbert) (m) Amsterdam 950

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van Vliet-Smit, H.J.J. (Leny) (v)

Cohen, M._J. (Job) (m)
Steenwinkel-Zhang, R.A. (Rolf) (m)
Sikkens, M.L.A. (Mirugia) (v)

de Vries-Sandoval Taco, E.J. (Egbert) (m)
de Buisonjé, B.H. (Bea) (v)

Wisse, G.J. (Gerjet) (m)

Kaas, R. (Reinie) (v)

Maasdijk, C.T.E.M. (Linda) (v)

van der Putten, H.L.F.B. (Eric) (m)

van Drooge, F.F. (Femke) (v)

Burgers, L. (Lourens) (m)

Portegijs, N.C. (Nico) (m)

Winnubst, F.A.M. (Fred) (m)

Post, W. (Wil) (v)

van de Wouw, E._J. (Erick) (m)

Kappert, J. (Koos) (m)

Nilsson, V. (Valentijn) (m)

Wooldrik-van Schooten, A.M.C.A. (Annemarijke) (v)
van der Heijde, M.H.J. (Manfred) (m)
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Aanduiding politieke groepering: wWD
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Hoog, P.A.M. (Ariane) (v) Amsterdam 58394

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Spils, A.P.M. (André) (m) Loosdrecht 3765
de Jong, E.J. (Evert) (m) Laren 2487
Went, R.G. (Reimond) (m) Amsterdam 1354
van de Linde, H.M.G.J. (Haitske) (v) Hilversum 2788

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Zwanenburg, W.C. (Wim) (m) Naarden 20690
ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Korrel, G.C.M. (Gerard) (m) Ouderkerk aan de Amstel 3379
de Jong, N.J. (Nico) (m) Vreeland 1564

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Socialistische Waterschapsvereniging
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Bennekum, W.H.J. (Wiljo) (m) Amsterdam 10585

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van Raan, L. (Lammert) (m) Amsterdam 28102
Bakker, A.L. (Anke}) (v) Amsterdam 9851
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Kraan, P. (Peter) (m) Amsterdam 1016

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: Partij voor de Dieren
Lijst: 6

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van Raan, L. (Lammert) (m)
Bakker, A.L. (Anke) (v)

van der Kraan, P. (Peter) (m)
van Lierop, F.W.D. (Friso) (m)
Vermaas, L.D. (Linda) (v)
Brink, J. (Jeroen) (m)
Schriek, B. (Barbara) (v)

But, S.J. (Fieke) (v)

Blom, M.L. (Mario) (m)
Oetelmans, T.A. (Tamar) (v)
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Aanduiding politieke groepering: 50PLUS
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 1

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Prins, PA. (Peter) (m) Diemen 13624

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

HI. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: De Groenen
Lijst: 12
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Schonberger, R.A. (Ronald) (m) Amsterdam 13253

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Bakker, A.L. (Anke) (v) Amsterdam
van Bennekum, W.H.J. (Wiljo) (m) Amsterdam
Cohen, M.J. (Job) (m) Amsterdam
Di Bucchianico-Bakker, M.A.A. (Marion) (v) Weesp
Dulfer, J.W. (Wiegert) (m) Amsterdam
Hoek, J. (Jan) (m) Amsterdam
Hoog, P.A.M. (Ariane) (v) Amsterdam
de Jong, E.J. (Evert) (m) Laren

de Jong, N.J. (Nico) (m) Vreeland
Korrel, G.C.M. (Gerard) (m) Ouderkerk aan de Amstel
van der Kraan, P. (Peter) (m) Amsterdam
van de Linde, H.M.G.J. (Haitske) (v) Hilversum
Mager, S.E. (Sander) (m) Amstelveen
Prins, P.A. (Peter) (m) Diemen
van Raan, L. (Lammert) (m) Amsterdam
Schonberger, R.A. (Ronald) (m) Amsterdam
Sikkens, M.L.A. (Mirugia) (v) Diemen
Spils, A.P.M. (André) (m) Loosdrecht
Steenwinkel-Zhang, R.A. (Rolf) (m) : Amsterdam
van Vliet-Smit, H.J.J. (Leny) (v) Amsterdam
de Vries-Sandoval Taco, E.J. (Egbert) (m) Amsterdam
Went, R.G. (Reimond) (m) Amsterdam
Zwanenburg, W.C. (Wim) (m) Naarden
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17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

o geen bezwaren ingebracht.
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

Datum *\,Q 7m,,c1‘1\k_, 2\

Naam en handtekening voorzitter ( ) g e e

Naam en handtekening leden
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Bijlage bij proces verbaal P 22-2, uitslag van de verkiezing van de leden van het algemeen bestuur van
het hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht op 18 maart 2015

Tijdens de zitting zijn door aanwezige kiezers de volgende bezwaren ingebracht:

De heer Bremer merkt op dat de verkiezingen niet eerlijk zijn verlopen. AGV heeft bij de organisatie van de
verkiezingen steeds de landelijke partijen bevoordeeld en de kleine, echte waterschapspartijen benadeeld.
AGYV heetft bijv. geen verkiezingskrant uitgegeven en niet gefaciliteerd bij het plakken van posters op
verkiezingsborden. Het niet informeren van kiezers over de standpunten van partijen is in het nadeel van
laatst genoemde partijen. Ook zijn alleen huurders en jongere kiezers opgeroepen te gaan stemmen en niet
de huiseigenaren, waardoor zijn partij in het bijzonder benadeeld is. Ook heeft AGV vooral in Amsterdam
over de verkiezingen gecommuniceerd en niet in het landelijk gebied, hetgeen ook in het nadeel van de echte
waterschapspartijen is.

De heer Schonberger merkt op dat de verdeling van de restzetels niet klopt omdat de Partij van de Arbeid er
twee heeft gekregen.

Naar aanleiding van bovenstaande bezwaren merkt het centraal stembureau het volgende op:

De taak van het centraal stembureau is het vaststellen van de uitslag van de verkiezingen. Daarbij gaat het

na of het tellen van de uitgebrachte stemmen correct is gebeurd. Indien het centraal stembureau, uit zichzelf

of naar aanleiding van een gemotiveerd verzoek van een kiezer, een ernstig vermoeden heeft dat door één of
meer stembureaus bij de stemopneming zodanige fouten zijn gemaakt dat zij van invloed kunnen zijn op de
zetelverdeling, kan het besluiten tot een hertelling van de stembiljetten van één of meerdere stembureaus.

Het centraal stembureau is van mening dat het tellen van de stemmen naar behoren heeft plaatsgevonden en er
geen aanleiding voor hertelling is.

De bezwaren van de heer Bremer hebben, wat daar verder ook van zij, geen betrekking op fouten die bij het
tellen van de stemmen zouden zijn gemaakt. Hetzelfde geldt voor de bezwaren van de heer Schénberger.

Gelet op het vorenstaande worden deze bezwaren voor kennisgeving aangenomen.

Paraaf voorzitter ........... Covinind T
S—
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